
 
 

Katowice, dnia 12 marca 2025 r. 

29-AZ/26/35/25 

Tytuł postępowania: Zakup i dostawa wyposażenia przestrzeni biurowych w ramach projektu 

„Centra Integracji Cudzoziemców w województwie śląskim” 

Kontakt: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1073472 

Wyjaśnienia 

W związku z pytaniami Wykonawców, przesłanymi w dniach 11 oraz 12 marca 2025 r. 

Zamawiający udziela odpowiedzi: 

Pytanie 1: 

W jaki sposób wykazać, że meble zostały wykonane z 30% lub 15% użyciem materiałów  

z recyklingu oraz bezpiecznych dla środowiska. W certyfikatach producentów nie ma 

takowych informacji. Certyfikaty poświadczają zgodności z normą ekologiczną ale nie 

uwzględniają wartości tej w procentach. Czy wystarczy przedstawienie certyfikatów PEFC 

oraz FSC? 

Odpowiedź:  

W przypadku braku informacji określającej charakter ekologiczny danego artykułu np. w 

karcie produktu, Wykonawca winien przeanalizować samodzielnie czy artykuł przez niego 

oferowany spełnia wymagania określone w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

Przyjmuje się metodologię polegającą na rzetelnym oszacowaniu jaki procent (%) 

gotowego produktu stanowi certyfikowany materiał np. płyta. Dla jasności, Zamawiający 

posłuży się przykładem opierając się na opisie szafy biurowej. Ze względu na działania 

proekologiczne szafa winna być przynajmniej częściowo (tj. w minimum 30%) z 

materiałów przyjaznych dla środowiska i/lub surowców pozyskanych z recyclingu, którym 

przyznano specjalny dokument np. w formie certyfikatu dla produktów pochodzących z 

lasów zarządzanych w sposób odpowiedzialny i zrównoważony, z poszanowaniem 

aspektów ekologicznych, społecznych i ekonomicznych. W sytuacji, gdy szafa biurowa 

składa się w 80% z płyty posiadającej specjalny dokument poświadczający jej ekologiczny 

charakter, należy uznać ten czynnik za warunek spełniony. 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1073472


Zgodnie z zapisami SOPZ, Wykonawca oświadczy pisemnie o ekologicznym charakterze 

produktów tj. o spełnieniu wymogu zastosowania materiałów przyjaznych środowisku 

i/lub pozyskanych z recyclingu i/lub wdrożeniu innych rozwiązań zwiększających 

pozytywny wpływ na środowisko. Wykonawca może przedłożyć dokumenty (np. 

certyfikaty) w formie załączników do deklaracji. 

Pytanie 2: 

Dzień dobry, 

W ogłoszeniu widnieje zapis: '(...) dostawę (transport, rozładunek, wniesienie) 

wyposażenia do miejsc mieszczących się (...)'. Pytanie: Czy cena ma zawierać montaż? 

Odpowiedź:  

W Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, przy danymartykule, w pozycji 

„Dostawa” Zamawiający wskazał, aby każdy produkt był zmontowany w całości. 

Ponadto, w pkt 1 w pozycji „Warunki dostawy” widnieje zapis, że Wykonawca do każdej 

lokalizacji dostarczy meble biurowe w całości, tj. nie wymagające montażu. Zamawiający 

dopuszcza sytuację, w której Wykonawca dokona montażu krzeseł obrotowych po 

rozładowaniu towaru w danej lokalizacji. W chwili przekazania mebli Zamawiającemu 

wymaga się, żeby były one w stanie gotowym do użytku. 

Zgodnie z SOPZ, Wykonawca w swojej ofercie winien uwzględnić cenę montażu. 
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